
 
 
2023/24 година 
Листа на потенцијални ментори со број на слободни места (Студиска 
програма - Клиничка медицина/базична медицина ) 

Ред. 
бр. 

Име и презиме на 
менторот  

Научно поле/област  Број на 
студенти од 
трет циклус 
на студии на 
кои им е 
ментор во 
моментов 
(актуелни 
менторства) 

Број на 
потенцијал
ни 
кандидати 
(3 - број на 
актуелни 
менторств
а) 

1.  Проф. д-р Димитар 
Боневски 

психијатрија 1 2 

2.  Проф. д-р Оливер 
Каранфилски 

интерна медицина 2 1 

3.  Проф. д-р Весна 
Јорданова Димовска 

офталмологија 1 2 

4.  Проф д-р Здравко 
Чакар 

судска медицина 1 2 

5.  Проф. д-р Милчо 
Богоев 

интерна медицина 2 1 

6.  Проф. д-р Лидија 
Тодоровска 

физиологија 2 1 

7.  Проф. д-р Каќа 
Поповска Јовановска 

микробиологија 0 3 

8.  Проф. д-р Петранка 
Мишевска 

интерна медицина 2 1 

9.  Проф. д-р Марија 
Ралева 

психијатрија 0 3 

10.  Проф. д-р Нели 
Башеска 

патолошка 
анатомија 

1 2 

11.  Проф. д-р Кочо 
Чакалароски 

интерна медицина 2 1 

12.  Проф. д-р Добрила 
Тосовска Лазарова 

анатомија 2 1 

1.  Проф. д-р Даниела Поп 
Ѓорчева 

патофизиологија 0 3 

2.  Проф. д-р Антони 
Новотни 

психијатрија 2 1 

3.  Проф. д-р Зоран Гучев педијатрија  2 1 

4. 0
. 

Проф. д-р Лидија 
Чевреска 

хематологија  2 1 

5.  Проф. д-р Алексеј Дума  судска медицина 0 3 



6.  Проф. д-р Ериета 
Николиќ Димитрова 

физикална 
медицина  

1 2 

7.  Проф. д-р Марина 
Давчева Чакар 

оториноларинголог
ија 

2 1 

8.  Проф. д-р Вера 
Спироска 

кардиологија  1 2 

9.  Проф. д-р Александар 
Караѓозов 

хирургија  0 3 

10.  Проф. д-р Никола 
Пановски 

микробиологија  2 1 

11.  Проф. д-р Бранкица 
Крстевска  

ендокринологија  2 1 

12.  Проф. д-р Трајан 
Балканов 

фармакологија  2 1 

13.  Проф. д-р Билјана 
Јанеска 

судска медицина 2 1 

14.  Проф. д-р Јасна 
Богданска 

биохемија  0 3 

15.  Проф. д-р Живко Попов урологија  1 2 

16.  Проф. д-р Констандина 
Кузевска-Манева 

педијатрија 1 2 

17.  Проф. д-р Лилјана 
Игњатова 

психијатрија 2 1 

18.  Проф. д-р Томислав 
Станковски 

медицинска 
физика 

0 3 

19.  Проф. д-р Крсто 
Гроздановски 

инфективни 
болести 

1 2 

20.  Проф. д-р Светлана 
Кочева 

педијатрија 1 2 

21.  В. Н. Сов. д-р Светлана 
Станковиќ 

хематологија 2 1 

22.   Проф. д-р Сашко 
Кедев 

кардиологија 2 1 

23.  Проф. д-р Дијана 
Никодијевиќ 

неврологија 1 2 

24.  Проф. д-р Димче 
Зафиров 

фармакологија 2 1 

25.  Проф. д-р Татјана 
Јаќовска 

педијатрија 2 1 

26.  Проф. д-р Татјана 
Макаровска Бојаџиева 

трансфузиологија 
 

1 2 

27.  Проф. д-р Александар 
Станков 

судска медицина 2 1 

28.  Проф. д-р Катица 
Пиперкова 

педијатрија 
 

0 3 



29.  Проф. д-р Виолета 
Василевска 
Никодиновска 

радиологија 
 

1 2 

30.  Проф. д-р Розалинда 
Попова Јовановска 

гастроентерохепат
ологија 

1 2 

31.  Проф. д-р Викторија 
Вујовиќ 

психијатрија 2 1 

32.  Проф. д-р Нинослав 
Ивановски 

нефрологија 2 1 

33.  Проф. д-р Јулија 
Живадиновиќ 
Богдановска 

анатомија 1 2 

34.  Проф. д-р Ѓулшен 
Селим 

нефрологија 0 3 

35.  Проф. д-р Даниела 
Чапароска 

токсикологија 2 1 

36.  Проф. д-р Елизабета 
Стојовска Јовановска 

радиологија 1 2 

37.  Проф. д-р Соња 
Топузовска 

биохемија 2 1 

38.  Проф. д-р Ката 
Мартинова 

педијатрија 0 3 

39.  Проф. д-р Емилија 
Ѓошевска Даштевска  

офталмологија 1 2 

40.  Проф. д-р Рената 
Јанкова 

судска медицина 0 3 

41.  Проф. д-р Аце 
Додевски 

анатомија  2 1 

42.  Проф. д-р Татјана 
Зорчец 

психологија  1 2 

43.  Проф. д-р Круме 
Јаќовски 

Фармакологија  1 2 

44.  Проф. д-р Ирена 
Кафеџиска 

ревматологија 1 2 

45.  Проф. д-р Нико 
Беќаровски 

токсикологија 2 1 

46.  Проф. д-р Милена 
Голубовиќ Арсовска 

офталмологија 1 2 

47.  Проф. д-р Марина 
Крстевска 
Константинова 

педијатрија 1 2 

48.  В.Н. сор. д-р Јулијана 
Брезовска Кавракова 

биохемија 0 3 

49.  Проф. д-р Кристина 
Миронска 

педијатрија 1 2 



50.   Проф. д-р Јордан 
Минов 

медицина на труд 2 1 

51.  Проф. д-р Јасминка 
Нанчева 

анестезиологија 2 1 

52.  Проф. д-р Зоран 
Божиновски 

ортопедија 2 1 

53.  Проф. д-р Милан 
Самарџиски 

ортопедија 2 1 

54.  Проф. д-р Владимир 
Мирчевски 

неврохирургија 2 1 

55.  Проф. д-р Весна 
Герасимовска 

нефрологија 1 2 

56.  Проф. д-р Лидија 
Петковска 

токсикологија 0 3 

57.  Проф. д-р Виктор 
Исјановски  

психијатрија 2 1 

58.  В. Н. сор. д-р 
Александра Пивкова 
Велјановска 

хематологија 2 1 

59.  В. Н. сор. д-р Јагода 
Стојковиќ 

пулмологија 0 3 

60.  Проф. д-р Реџеп 
Селмани 

хирургија 2 1 

61.  В.Н.сор. д-р Игор 
Николов 

нефрологија 1 2 

62.  Проф. д-р Зоран 
Спировски 

хирургија 0 3 

63.  В. Н. сор. д-р Катерина 
Касапинова 

хирургија 2 1 

64.  Проф. д-р Ирина 
Пановска Ставридис 

хематологија 2 1 

65.  Проф. д-р Ненси 
Манушева  

психијатрија 0 3 

66.  Проф. д-р Андон 
Чибишев 

токсикологија 1 2 

67.  Проф. д-р Славица 
Арсова Хаџи-
Ангелковска 

психијатрија 1 2 

68.  Проф. д-р Антонио 
Георгиев 

кардиологија 1 2 

69.  Проф. д-р Валентина 
Коевска 

Физикална 
медицина  

0 3 

70.  Проф. д-р Сања 
Манчевска 

физиологија 0 3 

71.  Проф. д-р Снежана инфективно 1 2 



Стојковска 

72.  Проф. д-р Ники 
Матвеева 

анатомија 2 1 

73.  Проф. д-р Јорго Костов кардиологија 1 2 

74.  Проф. д-р Сашо 
Столески 

медицина на труд 2 1 

75.  Проф. д-р Маја 
Јакимовска 
Димитровска 

радиологија 0 3 

76.  Проф. д-р Весна Велиќ 
Стефановска 

епидемиологија 2 1 

77.  Проф. д-р Емилија 
Атанасовска 

фармакологија 0 3 

78.  Проф. д-р Деска 
Димитриевска 

пулмологија 2 1 

79.  Проф. д-р Билјана 
Бојаџиева Стојаноска 

анатомија 0 3 

80.  Проф. д-р Роза Џолева 
Толеска 

ортопедија 0 3 

81.  Проф. д-р Лидија 
Попоска 

токсикологија 0 3 

82.  Проф. д-р Емилија 
Цветковска 

неврологија 0 3 

83.  Проф. д-р Билјана 
Митревска 

физикална  0 3 

84.  Проф. д-р Габриела 
Копанчева Барсова 

оториноларинголог
ија 

0 3 

85.  Проф. д-р Силвана 
Јованова 

кардиологија 2 1 

86.  Проф. д-р Борјанка 
Танева 

кардиологија 2 1 

87.  Проф. д-р Бисерка 
Јовковска Ќаева 

пулмологија 2 1 

88.  Проф. д-р Петар 
Дејанов 

нефрологија 2 1 

89.  Проф. д-р Катерина 
Тошевска Трајковска 

биохемија 2 1 

90.  Проф. д-р Маријан 
Бошевски 

кардиологија 2 1 

91.  Проф. д-р Марија 
Папазова 

анатомија 1 2 

92.  Проф. д-р Сашо Дохчев урологија 1 2 

93.  Проф. д-р Марија 
Јовановски Срцева 

анестезиологија 0 3 

94.  Проф. д-р Жанина токсикологија 0 3 



Переска 

95.  Проф. д-р Драгана 
Петровска Цверковска 

неврологија 0 3 

96.  Проф. д-р Марија 
Цветановска 

инфективно 0 3 

97.  Проф. д-р Ирена 
Костовска 

биохемија 0 3 

98.  Проф. д-р Гоце 
Спасовски 

нефрологија 2 1 

99.      

100.      

101.      

102.      

103.      

104.      

105.      

 
 
 
 
 
 
 

Листа на потенцијални ментори со број на слободни места (Студиска 
програма – Клиничка/Молекуларна медицина): 

Ред. 
бр. 

Име и презиме на 
менторот  

Научно поле/област  Број на 
студенти од 
трет циклус на 
студии на кои 
им е ментор 
во моментов 
(актуелни 
менторства) 

Број на 
потенцијал
ни 
кандидати 
(3 - број на 
актуелни 
менторств
а) 

    1. Проф. д-р Рубенс 
Јовановиќ 

Патологија 1 2 

2. Проф. Д-р Дејан 
Трајков 

имунологија 2 1 

 

 
 
 

Листа на потенцијални ментори со број на слободни места (Студиска 
програма – Базична/Молекуларна медицина): 

Ред. 
бр. 

Име и презиме на 
менторот  

Научно поле/област  Број на 
студенти од 
трет циклус на 

Број на 
потенцијал
ни 



студии на кои 
им е ментор 
во моментов 
(актуелни 
менторства) 

кандидати 
(3 - број на 
актуелни 
менторств
а) 

    1. Проф. д-р Елена 
Шукарова 

генетика  2 1 

2. Проф. д-р Сашо Панов ПМФ 0 3 

3.  Проф. д-р Виолета 
Анастасова 

Генетика  0 3 

4. Виш науч. сор. д-р 
Марија Петрушевска 

фармакологија 1 2 

 

 
 
 
 
 


